Приложение 7

к распоряжению Президиума УрО РАН

 от ___ноября 2009 г.  № ___

                                                                                                                                                                                                                                                     Таблица 1

Сведения о финансировании Института в 2009 году

	
	млн.руб.

в % к общему объему финансирования (гр.2)


	Номер направления исследований  Программы фундаментальных научных исследований государственных академий наук на 2008-2012 годы 
	Общий

объем финан-

сирования
	В том числе

	
	
	Базовое бюджетное финансирование


	Конкурсное бюджетное финансирование
	Внебюджетное финансирование

	
	
	
	Президиум РАН
	Тематические отделении РАН
	Интеграционные
	Междисциплинарные
	Совместные с ДВО, СО РАН
	Федеральные

целевые  программы 1
	Отраслевые 

программы 2
	Региональные 

программы 3
	РФФИ
	Хоздоговора 4
	Зарубежные

гранты,

контракты



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	100,0%


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1 – федеральные целевые программы, государственными заказчиками которых определены федеральные органы исполнительной власти; 

2 – отраслевые программы, не включенные в перечень федеральных целевых программ, заказчиками которых являются соответствующие федеральные  органы исполнительной власти, 
3 – региональные программы, заказчиками которых являются субъекты Российской Федерации;
4 – внебюджетные  поступления (без поступлений от аренды).

                                                                                                                                                                                    Таблица 2   

Справка о выполнении арендных договоров Института за 2009 год

	Количество

действующих

договоров

аренды, 

ед.
	Общая 

площадь, занимаемая институтом, м2
	Площадь,

сданная в

аренду 

по указанным в гр.1 

договорам, 

м2


	Поступления

от аренды за год 

(за вычетом

налогов),

тыс. руб.


	Кроме того,

компенсация

коммунальных

расходов,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	


